Pag. 228. ἐξενίσαμεν δὲ αὐτὸν ὡς ἐδυνάμεθα ΜΑΛΙΣΑ. Dixerat ut omnes solebant, ὡς ἐδυνάμεθα ἈΡΙΣΑ, quam potuimus OPTIME, non MAXIME.

Multa sunt apud Dionem fatua et insulsa sciolorum emblemata. Duo sunt putidissima in rustici oratione p. 228. Rusticus, qui numquam urbem viderat, quum se *turres* vidisse et *portum* vellet dicere, nativa simplicitate ita dixit: εἶδον — τεῖχος ἔξωθεν καρτερὸν καὶ οἰκήματά τινα ὑψηλὰ καὶ τετράγωνα ἐν τῷ τείχει [τοὺς πύργους] καὶ πλοῖα πολλὰ δρμοῦντα ὥσπερ ἐν λίμνῃ (τῷ λιμένι) κατὰ πολλὴν ἡσυχίαν. Corrupit omnia magistellus

adscribens τοὺς πύργους et τῷ λιμένι, quae omnem loci venu-
statem et gratiam sustulerunt.

Idem factum est pag. 231 in verbis: ὁ δὲ ἀνθρωπος [ὁ ῥήτωρ]
ἐχαλέπαινεν. Nempe ὁ ἀνθρωπος cum contemtu dictum non
admittit additamentum ὁ ῥήτωρ.

Solemni errore scribitur p. 234. ὥσε τοὺς πρώτΟΥΣ ἐπιδη-
μάτας ξένους τοὺς μὲν καταχελᾶν τῆς πόλεως, τοὺς δὲ οἰκτεί-
ρειν αὐτὴν. imo vero τοὺς πρῶτΟΝ ἐπιδημάτας. ut in *Corin-*
thiaca Tom. II. pag. 101. ὅτε τὸ πρῶτον ἐπεδῆμησα τῇ πόλει
τῇ ὑμετέρᾳ.

Pag. 241. καὶ τὸν μὲν ἡμῶν αὐτὸς ἘΝέτριβε, τὸν δὲ ἢ γυνὴ
ζέατι. Etiam si omnes libri ἐνέτριβε dedissent tamen sine ulla
controversia ἘΝέτριβε esset rescribendum: nunc omnes veram
lectionem servant et Reiskii infelix coniectura utrique Editori
imposuit. ἘΝΑΤρίβειν et ἘΝτρίβειν certo discrimine omnium
perpetuo usu distincta sunt. ἘΝτρίβειν ponitur de fuco, ce-
russa et pigmentis, quibus quis faciem interpolat, quae omnia
ἐντρίμματα appellantur, ut in:

ψικυθίῳ πίθηκος ἐντετριμμένος.

et apud Antiphonem:

σμῆται, κτενίζετ', ἐκβέβηκ', ἐντρίβεται.

de quo dixi ad Clementem Alexandr. *Paedag.* p. 254. et passim
apud omnes eo sensu ἐντετριμμένος et ἐντρίβεσθαι legitur, ut in
Cyropaed. VIII. I. 41. ἐντρίβεσθαι ὡς εὐχροώτεροι δρῶντο ἢ πεφύ-
κκτιν Contra τρίβειν et ἀνατρίβειν est manu molliter fricare,
ut apud Antiphonem Athenaei p. 553 c.

μαλακῆς καλαῖς τε χερσὶ τριφθῆναι πόδας.

et in Aristophaneo:

ἀνατριβομένῳ γε τὸ δεῖνα.

Itaque qui frigore torpentinum fricando refocillat ἀνατριβει
μὲν ἐντρίβει δ' οὖ.

Pag. 242. Emperius edidit: ἐμοὶ δοκεῖ καλέσαι τοῦτον εἰς τὸ
πρυτανεῖον ἐπὶ ξενίᾳ. Dindorfius veram lectionem ἐπὶ ξένια re-
posituit. Sexcenties scribae ita peccant ut ξένια vel in ξενίᾳ
corrumpant vel in ξενίᾳ. Nunc fraus omnibus patet. Sed

superest ipsius Dionis error. Saepissime apud Oratores legerat καλέσαι εἰς τὸ πρυτανεῖον ἐπὶ ξένιᾳ, sed fugit eum *hospites*, τοὺς ξένους, ἐπὶ ξένιᾳ, *cives* ἐπὶ δεῖπνον vocari. De legatis Atheniensium igitur constanter καλέσαι εἰς τὸ πρυτανεῖον ἐπὶ δεῖπνον dicitur. Sed Dio taliā neque sciebat neque multum curabat: hi tamen auditoribus suis ἀττικίζειν videbantur. Similiter peccavit Tom. II. pag. 255. οὐδεὶς πώποτε οὕτως ἐγένετο θρασὺς δημαγωγὸς οὐδὲ Τπέρβολος ἐκεῖνος ἢ Κλέων ὡς τὸν "Αρειον πάγον ἢ τὴν βουλὴν τοὺς ἔξαντοσίους ἀτιμότερον τοῦ δῆμου νομίζειν. Quam saepe apud Oratores legerat τὴν βουλὴν τοὺς πεντακοσίους, sed seriora antiquis miscet. Nemo Atheniensium umquam dixit ὁ "Αρειος πάγος pro ἣ ἐν Ἀρείῳ πάγῳ βουλή, sed sequiores ita loquebantur et sic a Romanis *Areopagus* appellari coeptus est.

Pag. 246. ἐνδὲ δ' ἐγὼ λιθῷ ἔτυχον καὶ ἀλόντι τὸ δέρμα ἐπέβαλον. Ultima verba sensu carent. Res ipsa docet rescribendum esse: καὶ εἴλον τὸ δέρμα ἐπιβαλών.

Eodem modo scribæ confundunt 'ΕΝΤΕΙΝΕΙΝ et 'ΕΠΙΤΕΙΝΕΙΝ, ut p. 251. τὸ τόξον — ἐπιτεῖναι, et mox ἐὰν τύχῃ ἐπιτείνας, at statim recte τὸ Εὑρύτου τόξον 'ΕΝΤΕΙΝΑΙ. Opponuntur inter se ἐπιτείνειν et ἀνιέναι, ἐπίτασις et ἀνεστις, ἐπιτάδην et ἀνέδην, ἐπιτεταμένως et ἀνειμένως propriæ de lyrae chordis, quae intenduntur vel relaxantur, tum de morbo *ingravescente* vel *remittente*, denique de omnibus quorum *vehementia* augetur aut *quorum violencia* aliquid remittit. Arcum tendere autem est 'ΕΝΤΕΙΝΕΙΝ τὸ τόξον. Hinc dictum Apollonii in Neronem: Νέρων κιθάραν μὲν ἴσως ἔδει ἀρμόττεσθαι, τὴν δὲ ἀρχὴν ἥσχυνεν ἀνέστει καὶ ἐπιτάσει. apud Philostratum in vita pag. 211.

Incertum sitne scribæ error an Dionis ex vitiosa συνηθείᾳ peccatum p. 264. καὶ δὴ μέγισον τὸ τῆς ἀναιδείας τὸ ΜΑΛΛΟΝ τοῦ δέοντος Φρονεῖν τὸν ὄχλον, ὅπερ θρασύνεσθαι καλεῖν ὀρθότερον. Recte et emendate loquentibus dicendum est ΜΕΙΖΟΝ Φρονεῖν, non μᾶλλον, ut μέγα Φρονεῖν non μεγαλοΦρονεῖν, et μέγισον Φρονεῖν non μέγισα neque μάλισα. Perpetuo in his impingunt Graeculi, qui eadem labe antiquorum monumenta inficiebant. Et in iis quidem, qui ἀττικιστὶ scripserunt, nulla est dubitatio,

οἱ δὲ ἀττικὶς οὐτες; interdum recte scribunt, est ubi peccant, ut dubia et incerta sit in talibus correctio.

Pag. 269. ἐὰν δ' ἄρχ παλαιὰ ἔθη καὶ νοσήματα ὑπερωμένης χρόνῳ παραλάβῃ — ἀμηγέπη Στέλλειν καὶ κολάζειν, bis necessaria praepositio periit. Scrib. ὑπερωμένης et ΣΤΣτέλλειν.

Pag. 273. καὶ παρὰ Λακεδαιμονίοις ἔτυχόν τινες — ΠαρθένοΙ κληθέντες, non sic appellabantur sed ΠαρθενίΑΙ, de quibus Tarrentum in coloniam deductis vide Ephorum apud Strabonem VI. p. 279. Casaub. et Dionysium Halic. A. R. XIX. 1.

Pag. 274. οἱ μὲν ἀπόλλυνται παραχρῆμα, ὅσοι δ' ἀν καὶ Φανῶσι κρύφῃ ἐν δούλου σχήματι μένουσιν ἀχρι γῆρας. De liberis vulgo quaesitis loquitur, sed καὶ Φανῶσιν ineptum et sensu vacuum est. Videtur fuisse: ὅσοι δ' ἀν ὑπερωμένης, ut apud Aristophanem in *Ranis*.

μάλιστα μὲν λέσοντα μὴ 'ν πόλει τρέφειν,
ἢν δ' ἐκτραφῇ τις τοῖς τρόποις ὑπηρετεῖν.

Pag. 275. καὶ ἔφη αὐτὸν (Diogenes Antisthenem) εἶναι σάλπιγγα λοιδορῶν· αὗτοῦ γάρ οὐκ ἀκούειν ΦθεγγομένΟΥ μέγιστον. Lepidissimum dictum vitio laborat. Scrib. ΦθεγγόμενΟΝ. Φθέγγεται μὲν μέγιστον, αὐτὸς δ' ἔσωτοῦ οὐκ ἀκούει.

Pag. 292. νικᾶμεν, Διόγενες βέλτιστε, ἀνδρΩΝ τὸ σάδιον. Constanus Graecorum consuetudo fert ut in ea locutione accusativus ponatur ἀνδρας non ἀνδρῶν, Diogenes Laërt. VI. 33. πρὸς τὸν εἰπόντα. Πύθικ νικῶ ἀνδρας. Ἐγὼ μὲν οὖν, εἰπεν, ἀνδρας, τὸ δὲ ἀνδράποδα. Eodem modo rescribendum p. 379. ὅδε μὲν νικᾶ πάλην παῖδας, ὅδε δὲ ἀνδρας pro παῖδων et ἀνδρῶν.

Pag. 297. σὺ δ' ἵσως οἴει μικρὸν ἀδικημα εἶναι δε ἀνθρωπον ποιεῖ πονηρότερον. Quam contorta est haec verborum compositio. Pro ὅς in libris est ὁ. Legendum ΤΟ ἀνθρωπον ποιεΙΝ πονηρότερον.

Perperam Dindorfius edidit p. 300. ἐάν τις ἴμάτιον ἀποδΩΙ

κίβδηλον — ἀνάγκη αὐτὸν ἀπολαμβάνειν, namque *redhibere* necesse est si quis rem vitiosam *vendiderit*, non si *reddiderit*. Optime igitur Emperius ἀπὸ ΩΤΑΙ reposuit. Simili errore apud Thucydidem VI. 62, ubi in libris est καὶ τὰνδράποδα ἀπέδοσαν πρὸ ἀπέδοτο, Madvig. *Adv. Crit.* p. 327. ἀπεδόθησαν coniicit, quod non est *vaenierunt*, sed *reddita sunt*. *Vendendi* verbum in Attica habet has formas: πωλῶ, ἀποδώσομαι, ἀπεδόμην, πέπρακα, et *vaeneundi* πωλοῦμαι, πέπραμαι, ἐπράθην et *πεπράσομαι*. Itaque τὰνδράποδα ἐπράθη, non ἀπεδόθη. Nomina sunt πωλητήριον (*sequiores πρατήριον*), πρᾶσις (*πρᾶσιν αἴτεῖν, εὔρεῖν*), πράσιμος, ἀπράτος, ἀπρασία, δημιόπρατα.

Saepissime apud Dionem legas τὸν Ἀπόλλω, ut pag. 305. οὐδ' ἂν κατὰ τὴν ἡμέραν ἐκάστην τὸν Ἀπόλλων ἐνοχλῆι. Nemo tamen sic loquebatur, sed Ἀπόλλωνος omnes dicebant. Vitium sic natum est: in libris paullo vetustioribus scribi solet τοῦ ἀπόλλ., τῷ ἀπόλλ. et τὸν ἀπόλλ. In genitivo et dativo nemo peccat: in solo accusativo peccatur quia νὴ τὸν Ἀπόλλω, ut νὴ τὸν Ποσειδῶ, apud Atticos scriptores tam saepe leguntur.

Pag. 305. de Oedipo scribit: ἔπειτα ἡγανάκτει καὶ ἐβόχ μεγάλα ὅτι τῶν αὐτῶν πατήρ ἐσι καὶ ἀδελφός. Non est Graecum ἐβόχ μεγάλα, sed μέγα. Habant hoc suapte natura certa quedam verba ut non adverbia admittant sed adiectiva in neutro genere alia *singulari* numero, nonnulla *plurali*, sed omnia stabili perpetuoque usu. Sic constanter dicitur δέξειν ἀγαθόν, κακόν, γλυκύ, ἥδυ, et κάκισον, γλυκύτατον, ἥδισον, sic Φρονεῖν μέγα, σμικρόν, ταπεινόν et μέγισον Φρονεῖν, sic δύνασθαι μέγα et μέγισον, sic in plurali numero ὁφελεῖν πολλά, μεγάλα, μέγισα, σμικρά et sim. Quidquid significat *vocem edere, clamorem tollere, sonitum dare* habet apud Graecos μέγα, μέγισον, λαμπρόν et sim. Βοᾶν, κεκραγέναι, φθέγγεσθαι, φο-Φεῖν, βομβεῖν, γεγωνέναι, et voces animalium suum sibi habent adiectivum, ut asini apud Dionem Tom. II. pag. 63. δύκησονται πάνυ μέγα. Turbant in his quoque sero nati Graeculi et scribae, sed errores pauculi facile ex certa analogia perpetuoque omnium usu redarguuntur.

Eadem est ratio verbi βλέπειν: δέξῃ βλέπειν omnes dicebant

et δξύτερον et δξύτατον, ut est apud Dionem Tom. II. pag. 25. δξύτερον βλέπουσιν ἐν τῷ φίλαθλῳ ὅσπερ οἱ γεωμέτραι Plato de Rep. pag. 595 c. πολλὰ τοι δξύτερον βλεπόνταν ἀμβλύτερον δρῶντες πρότεροι εἶδον.

Pag. 314. ἔφη γάρ (Οδυσσεὺς) ἀκοῦσαι τῇς Καλυψώς, ἐκείνη δὲ παρὰ τοι πυθέσθαι. Vitium est manifestum. Ulysses, inquit, ea narrat quae Dii secreto inter se egissent. Ea sese ex Calypsone audivisse dicebat et illam *a nescio quo accepisse*. Expediet nos ex ea difficultate Homerus Odyss. M. 389.

ταῦτα δ' ἔγαν ήκουσα Καλυψώς ηὔκοροι,

ἡ δ' ἔφη Ἐρμείκο διακτόροις αὐτῇ ἀκοῦσαι.

Ergo vera lectio est: ἐκείνην δὲ παρὰ τοῦ (Ἐρμεῖ) πυθέσθαι.

Pag. 327. πολὺ δὴ κρείττον τοῖς βασιλεῦσι καθεύει τῇς Ἀσίᾳ η τοῖς ἐκεῖθεν μετανάσταις. Transpone duas literulas et habebis veram lectionem τοῖς ἐκεῖθεν μεταναστῆσι. Μετανάστης priscum et cascum vocabulum est natum ex μετανάστειν (idem quod μετοικεῖν) et significans μέτοικος. Semel apud Homerum legitur noto loco:

ἀσεὶ τιν' ἀτίμητον μετανάστην.

semel ex omnibus veteribus apud Herodotum VII. 161. μοῦνοι ἐόντες οὐ μετανάσται Ἐλλήνων. Sequiores Graeculi antiquae originis ignari μετανάστης et μεταναστῆναι cognata esse opinabantur et μεταναστεύω inde procuderunt aliaque perinde vitiosa. Quod autem Dindorius in Stephani Thesaurum recepit Μετανάστατος nihil vocabulum est et sine mora expungendum. Apud Ocellum *de universo* scrib. ἡ Ἐλλὰς οὐχ ὡπ' ἀνθρώπων μόνον γενομένη Ἀνάστατος (non ΜΕΤΑνάστατος) ἀλλὰ καὶ ὡπ' αὐτῇς τῇς Φύσεως. Ἀναστῆναι, ἐξηγανθῆναι, ἀνάστασις, ποιεῖν ἀνάστατον, ἀνάστατον γενέσθαι apud omnes veteres trita: sequiores novum verbum ἀναστατοῦν, ἀναστατεῖσθαι et ἀναστάτωσις de suo commenti sunt.

Notum est quam facile in libris antiquis T et Ψ confundantur. Suidas v. Αἴψι pro ΛΙΤᾷ duplice errore ΑΙΨι legit, et passim sic errari videbis. Non est tamen ulla confusio frequentior quam inter Τύχην et Ψυχήν, cuius vide novum exem-

plum p. 400. ὅς ἂν ᾧ παντελῶς ἐπίπονος τὸν ψυχὴν πολλὰς ἀπηντλήσας συμφοράς καὶ λύπας ἐν τῷ βίῳ. Nonne τύχην reponendum? Quid miramur scribas omnium rerum imperitos sic errare et τοῦτον scribere pro τοῦψον, ubi Hesychium videmus inter Ἀτίσεις et Ἀτίταλλον medium ponere Ἀτισιλινοῖς pro Ἀψίσι λίνου? Plurimis iam locis emendatis multi tamen alii emendandi supersunt, ut in Diogenis Epistola 31. (in Hercheri *Epistologr.* pag. 246): μάθε μὴ ὑπ' ἀνθρώπων τυπτόμενος καρτερεῖν ἀλλ' ὑπὸ τῆς Ψυχῆς — πενίᾳ, ἀδοξίᾳ, δυσγενείᾳ.

Pag. 422. ἔως ἂν ἐπὶ τὸ "ΤΟΤΑΤΟΝ ἀπέλθη τῆς γῆς. ultimaes terrae Graece dicuntur ἔσχατα γαῖας, τὰ ἔσχατα γῆς, non ὕσχατα. Erat crasis ΤΟΤΧΑΤΟΝ τοῦσχατον, quae scribas in errorem induxit. Saepius sic crases veteres in mendosa scriptura tuto delitescunt donec ab aliquo reperiantur.

Mirum Dindorfium etiam admonitum non sensisse in verbis quae praecedunt: περὶ ἀπαιδίας [εἴ τῷ μὴ γένοιντο παῖδες] non unum hominem loqui, sed duos. Incredibilis est sciolorum futilitas omnibus nota putide interpretantium. Pag. 609. καθαρῶς δύτας Ἐλληνας addunt τῷ δύτῃ, pag. 611. τοῖς μηδὲν ἔχουσι κακὸν adscribunt τοῖς ὑγιαίνουσι. Alexis Athenaei pag. 558 E.